
 

 

UCHWAŁA NR LX/431/2023 

RADY GMINY RUDNA 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników  

i ich domowników oraz regulaminu tego handlu 

Na podstawie art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu 

w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290), oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, 

art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 

ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się miejsce położone w miejscowości Rudna, przy ulicy Leśnej na części działki oznaczonej 

numerem ewidencyjnym 780/2, obręb Rudna, określonej w załączniku graficznym nr 1 do niniejszej uchwały, 

do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

§ 2. Zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonym 

miejscu określa regulamin stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy: 

Joanna Bagińska

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 19 lipca 2023 r.

Poz. 4347



Załącznik nr 1 do uchwały nr LX/431/2023 

Rady Gminy Rudna 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

 

 

Kolorem niebieskim określono miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników w miejscowości Rudna, przy ulicy Leśnej na części działki oznaczonej numerem 

ewidencyjnym 780/2, obręb Rudna. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4347



Załącznik nr 2 do uchwały nr LX/431/2023 

Rady Gminy Rudna 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

 

 

Regulamin handlu przez rolników i ich domowników na wyznaczonych miejscach 

§ 1. 1. Niniejszy regulamin określa zasady korzystania z wyznaczonego uchwałą Rady Gminy Rudna 

miejsca do prowadzenia handlu przez rolników i ich domowników znajdującego się w miejscowości Rudna, 

przy ulicy Leśnej na części działki oznaczonej numerem ewidencyjnym 780/2. 

2. Nieruchomość wyznaczona na prowadzenie handlu stanowi własność Gminy Rudna. 

3. Miejsce prowadzenia handlu jest oznaczone tablicą informacyjną o treści: „Miejsce prowadzenia handlu 

przez rolników i ich domowników”. 

4. Sprzedający są zwolnieni z opłaty targowej. 

5. W wyznaczonym miejscu, o którym mowa w§ 1 uchwały - bez opłaty targowej - mogą być sprzedawane 

w piątki i soboty wyłącznie produkty rolne lub spożywcze, w rozumieniu ustawy z dnia 29 października 2021 r. 

o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz wyroby 

rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym. 

6. Miejsce prowadzenia handlu przez rolników i ich domowników jest czynne w piątki i soboty od godz. 

6:00 do godz. 12:00 za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy. 

§ 2. 1. Uprawnionymi do prowadzenia handlu są: 

a) rolnicy w rozumieniu art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 266, 1535 i 1621); i ich domownicy, 

b) domownicy - osoby bliskie rolnikowi, które ukończyły 15 lat, pozostają z rolnikiem we wspólnym 

gospodarstwie domowym lub zamieszkują na terenie jego gospodarstwa rolnego, albo w bliskim sąsiedztwie, 

stale pracują w tym gospodarstwie rolnym i nie są związane z rolnikiem stosunkiem pracy. 

2. Uprawnieni do prowadzenia handlu są zobowiązani do: 

a) przestrzegania niniejszego regulaminu, 

b) przestrzegania przepisów sanitarno-epidemiologicznych i przeciwpożarowych oraz innych przepisów 

obowiązujących w obrocie towarowym, 

c) zachowanie czystości w obrębie zajmowanego stanowiska zarówno w trakcie sprzedaży jak i po jej 

zakończeniu, 

d) uprzątnięcie zajmowanego miejsca po zakończeniu handlu, 

e) okazywanie na żądanie przedstawicieli właściwych organów upoważnionych do kontroli odrębnymi 

przepisami, dokumentów upoważniających do prowadzenia sprzedaży. 

§ 3. 1. Na wyznaczonym terenie prowadzona będzie sprzedaż produktów rolnych, spożywczych oraz 

wyrobów rękodzieła wytworzonych w gospodarstwie rolnym. 

2. Sprzedaż artykułów spożywczych powinna się odbywać zgodnie z wymogami zawartymi w odrębnych 

przepisach, a w szczególności zgodnie z przepisami sanitarnymi i weterynaryjnymi dotyczącymi 

bezpieczeństwa żywności i żywienia oraz jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych. 

3. Na stanowiskach sprzedażowych winna znajdować się informacja o gospodarstwie rolnym, w którym 

produkty zostały wytworzone. 

4. Wszystkie towary przeznaczone do sprzedaży muszą mieć oznaczoną cenę, prezentowaną w widocznym 

miejscu. 

5. Sprzedający i inne osoby przebywające na miejscu do handlu powinny wykonywać swe czynności w taki 

sposób, aby nie przeszkadzać innym w sprzedaży i w zakupie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4347



6. Za znajdujące się na terenie miejsca do handlu towary, opakowania i urządzenia oraz ich należyte 

składowanie i zabezpieczenie odpowiada ich właściciel. 

§ 4. 1. Handel może odbywać się: 

1) z ręki, kosza lub na rozstawionych stolikach handlowych w obrębie wyznaczonego miejsca; 

2) z pojazdów na oznaczonej części wyznaczonego miejsca. 

2. Na miejscu prowadzenia handlu mogą znajdować się jedynie pojazdy, z których prowadzona jest 

sprzedaż towarów oraz samochody służące do transportu towaru będącego przedmiotem handlu na 

wyznaczonych miejscach. Pozostałe pojazdy należy parkować poza terenem handlu. 

3. Rolnicy oraz ich domownicy przebywający na targowisku powinni wykonywać swoje czynności 

handlowe w taki sposób, aby nie przeszkadzać i nie zagrażać innym w sprzedaży i zakupie towarów. 

§ 5. Osoby nie przestrzegające postanowień niniejszego regulaminu mogą zostać usunięte z targowiska. 

§ 6. Regulamin wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4347


		2023-07-19T10:02:41+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




